
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
_____________ 

Telefono: 0805477283      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

 

 

 

COMPOSIZIONE   DELLA COMMISSIONE TECNICA TERRITORIALE PER 
 L'ATTIVITA' SPORTIVA SCOLASTICA 

 A.S. 2021/2022 
 

 IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO III   

  VISTA    la nota MI – AOODGSIP prot. n. 3029 del 22-12-2021, avente per oggetto “Attività   di 
                  avviamento alla pratica sportiva Campionati Studenteschi – a.s.  2021/2022”  
                  e il “Progetto Tecnico”, che prevede l’istituzione dell’Organismo provinciale per lo Sport a    
                  Scuola così composto: 
 
 

 

 

DECRETA 

Art. 1  La costituzione della Commissione Tecnica Territoriale del comparto scuola, così composta: 
 

Docente Scuola Docente Scuola 

ALTOMARE DOMENICO 
Liceo Einstein-Da Vinci- 

Molfetta 
MINERVINI ROBERTO IC “BOSCO” Molfetta 

ANDRIANI EMILIO 
IISS GALILEO FERRARIS - 

Molfetta 

MONTENERO 

FRANCESCO 
Liceo Cafiero - Barletta 

BRUNI ANNA SMS ST PASCOLI - Molfetta NOIA GIUSEPPE I.C. Don Milani – Bari 

CALO’ GIUSEPPE 
IISS Da Vinci – Platone 

Cassano 
ORECCHIO MARINA IPSSEOA Molfetta 

DE FRENZA SILVIO  IT Euclide – Caracciolo Bari PENTA CORNELIA IISS Russo Monopoli 

DE LILLO A. Vittoria IPSSEOA – Molfetta PISTILLO GIANNI LS Nuzzi Andria 

DE PINTO FULVIO 
IISS GALILEO FERRARIS - 

Molfetta 
RUBINO PAOLO  Liceo Fermi Canosa di Puglia 

FAVIA FRANCESCO IT Euclide – Caracciolo Bari SCHINZANI LUIGI Liceo “De Sanctis” Trani 

GIANCASPRO M. 

GRAZIA 

IISS Caramia – Gigante- 

Locorotondo 
SIRRESSI ANNA IISS R. Luxemburg – Acquaviva 

 
Art. 2  La Commissione collaborerà con il referente territoriale di Educazione fisica e sportiva dell’Ufficio Scolastico 

Regionale e con il Coordinatore regionale di Educazione fisica e sportiva per l’organizzazione tecnica operativa, 
secondo quanto previsto dalla nota MI prot. n. 3029 del 22-12-2021 e il relativo “Progetto Tecnico”. 

 

GIUSEPPINA LOTITO Dirigente dell’ambito territoriale di BARI /BAT 

GIUSEPPE DIMICHINO Referente Territoriale di Educazione Fisica e Sportiva BARI /BAT 

ALFREDO GRIECO Referente per la scuola del Comitato Regionale Sport e Salute 

VITO SASANELLI Referente Provinciale per la scuola del CIP 

mailto:usp.ba@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
_____________ 

Telefono: 0805477283      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

 

 

Art. 3  Per la partecipazione ai lavori della Commissione Tecnica Territoriale non sono previsti  compensi      
            accessori. 
           
Gli eventuali rimborsi spese saranno corrisposti secondo la normativa vigente. 
 

 I Docenti della Commissione Tecnica Territoriale individuati, sono convocati per la riunione tecnica organizzativa 

che si terrà mercoledì 19 gennaio 2021 con inizio alle ore 15.00, le cui modalità organizzative verranno comunicate con 

una nota successiva. 

 Si invitano pertanto i rispettivi Dirigenti Scolastici, compatibilmente con le esigenze di servizio, a favorire la 

partecipazione alla suddetta riunione. 

                                                                                                                IL DIRIGENTE  
                   Giuseppina Lotito 

 
Istituzioni Scolastiche in indirizzo 

 

Denominazione Scuola Indirizzo e-mail Denominazione Scuola Indirizzo e-mail 

Liceo Einstein-Da Vinci- Molfetta Baps38000r@istruzione.it Liceo Cafiero - Barletta Baps150007@istruzione.it 

SMS ST PASCOLI - Molfetta baic856000q@istruzione.it I.C. Don Milani – Bari Baic812002@istruzione.it 

IISS Da Vinci – Platone Cassano Bais03100g@istruzione.it IPSSEOA Molfetta Barh04000d@istruzione.it 

IISS GALILEO FERRARIS - Molfetta Bais06400v@istruzione.it Liceo Fermi Canosa di Puglia baps04000Q@istruzione.it 

IISS Caramia – Gigante- Locorotondo Bais02400c@istruzione.it IISS Russo Monopoli Bais05300c@istruzione.it 

IT Euclide – Caracciolo Bari Bath040009@istruzione.it Liceo “De Sanctis” Trani bapc21000e@istruzione.it 

IC “BOSCO” Molfetta baic882008@istruzione.it IISS R. Luxemburg – Acquaviva Bais033007@istruzione.it 

LS. “NUZZI” Andria baps080006@istruzione.it   

 

 

mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:Baps150007@istruzione.it
mailto:Barh04000d@istruzione.it
mailto:Bais02400c@istruzione.it
mailto:Bais033007@istruzione.it

